
予約受付方法の変更について 

令和 7年 3月吉日 

短期入所事業 利用者様 各位 

独立行政法人国立病院機構 静岡医療センター 

さ く ら 病 棟 

療 育 指 導 室 

 

短期入所事業における予約受付方法の変更について(お知らせ) 

 

 早春の候、時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。  

  

さてこの度、静岡医療センター さくら病棟における短期入所事業につきまして、予約受

付方法を変更することとなりましたので、お知らせいたします。詳細につきましては、別

添「予約受付方法の変更について」をご確認下さい。よろしくお願い申し上げます。 

 

ご不明点がございましたら、下記問い合わせ先までご連絡下さい。なお、お問い合わせ

いただきましても、内容によりすぐに返答できかねることがございますので、予めご了承

下さい。よろしくお願い致します。 

 

【お問い合わせ先】 

独立行政法人国立病院機構 静岡医療センター 

療育指導室：主任児童指導員 戸田 

TEL (055)975-2000㈹ 

(※平日 9:00～17:00、土日・祝祭日は対応できません。) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



予約受付方法の変更について 

短期入所事業の予約受付方法につきまして、令和 7 年 4 月 1 日から変更します。つきま

しては、以下の詳細をご確認下さい。 

 

従 

来 

・電話での受付のみ。(受付時間は 9：00～17：00 まで) 

・電話連絡による先着受付順で受付とする。 

・利用可能な曜日：月曜・火曜・木曜。 

  

変 

更 

後 

受付方法 電話とインターネット。 

受付時間 

電 話 9：00～17：00 平日(月～金曜)のみ 

インターネット 

24 時間受付可能。 

当院のホームページに掲載する QR コードを読み

込み、予約受付フォームから入力します。 

受付期間 
各月の月初め 1 日～各月の第 2 金曜 17：00 まで。 

※1 日が土日・祝祭日の場合は、月初めの平日の初日から。 

対象期間 
予約の当月を含む 2 ヶ月先まで。 

※4 月は 5 月・6 月までが対象期間です。 

入所可能な

曜日 
月曜・火曜・木曜 

入所可能な

日数 
1 泊 2 日～6 泊 7 日まで。 

個人情報

について 

・インターネットからの入力によりお預かりした個人情報は、短期入

所事業の予約受付以外の目的では使用いたしません。 

・ご本人様及びご家族様の同意を得ることなく、第三者に情報を提供

することはありません。 

・収集した個々の情報はデータ化し、特定の個人を識別できない形で

統計的に処理した上で管理します。 

その他 

・一月あたりの利用回数の上限は、1 泊 2 日のみ月 2 回まで、2 泊 3

日以上は月 1 回までで変わりません。 

・予約受付フォームは、3 月末日に公開予定です。 

・インターネットからの受付には、通信費がかかります。予めご了承

下さい。 

・受付＝予約完了ではありません。受付後に関係者等との調整を行い、

当院からの利用案内送付(郵送)を持って予約完了となります。 

・受付の際、利用目的、利用希望候補日(第一候補～第三候補)をお伺い

します。 

・調整後、予約状況を当院のホームページに掲載します。 

・至急の利用につきましては、別途お電話にてご相談を承りますので、

療育指導室までお問い合わせ下さい。 


